« In quodam cenobio monialium erat quedam, Beatrix nomine... » —
 « Cum duo lusores inter se luderent... » — « In castro Waldense
 erat matrona quedam... » — « In Claravalle Willermus quidam... »
 — « Fuit quidam juvenis nobilis... » — « In Polonia laicus quidam... »
 — « Miles quidam transiens per villam ubi ducebatur chorea... » —
 « In Anglie partibus, quidam... » — « Quidam clericus fuit in habitu
 seculari... » — In villa quadam juxta Leodium, Winandus hic cum
 hominibus sue provincie Jherusalem profectus... » — « In dyocesi
 Treverensi, in villa cujus nomen est Winobath..., juxta ecclesiam
 ejusdem ville, homines duo in argenti fodina laborabant... » — Fol. 8.
 « Quidam Guerardus, in Holeribroch... » — « Quidam cum filio suo
 vocit ire ad Sanctum Jacobum... » — « Quidam Gerardus, qui postea
 fuit frater monasterii Cluniacensis, volens visitare limina Sancti
 Jacobi... » — « Juvenis quidam, habens cognatum episcopum, factus
 est monachus ordinis Cistersiensis (*sic*)... » — « In regno Francie,
 quidam fuit sacerdos qui, in ipsa nocte Nativitatis... » — « Erat
 Parisius quidam juvenis scolaris qui quedam turpia... » — « In Anglia
 quidam juvenis clericus habitavit prope cujusdam judei domum... » —
 « Yvo, Carnotensis episcopus, audivit confessionem cujusdam mu-
 lieris... » — « Mulier quedam, cum haberet apes multas et ille non
 proficerent... » — « In Brabancia, in villa que Coribras dicitur... » —
 « Femina quedam solita erat... » — « Miles quidam nobilis et predo
 magnus fuit captus ab imperatore Friderico et fuit suspensus in pati-
 bulo... » — « In domo quadam sanctimonialium erat custos cenobii... »
 — « In quadam villa quidam sacerdos... » — « Sacerdos quidam
 regularis... » — Fol. 9. « In Thuringia quidam plebanus tulit ad
 collum in pixide et in sacculo honeste (*sic*) corpus Domini... » —
 « Quidam rex magnus... » — Precepit autem rex de lignis fieri qua-
 tuor archas... » — « Legitur de quodam rege in Grecia quod in festis
 annalibus... » — « Fuit quidam qui vocabatur Albe... » — « Fuit
 quidam sacerdos simplex in sciencia... » — « Apud civitatem que
 appellatur Papia... » — « In Virduna civitate... » — « Fuit quidam
 monachus moribus et vita optimus... » — « Quidam clericus delicatus
 in seculo... » — Fol. 10. « Sanctus Paphurn[i]us, cum esset vite ange-
 lice... » — « Fuit quedam matrona in Roma... » — « Quidam rex
 nepotem parvulum habuit... » — « Abbas Arsenius, cum adhuc esset
 in palacio... » — « Fuit quidam latro qui innumera... » — « In
 quadam civitate quidam judeus... » — « In quadam provincia fuit

olim magna fames... » — « Filii ejusdam usurarii... » — « Quedam domina pulchra, a fratre domini sui transfretantis sollicitata... » — « Fuit quedam avicula privata, que monedula vocatur... » — *Apud* Atthrabatam, juvenis quidam... »

Fol. 11. Apologi morales, ad usum praedicatorum. « Quedam statua hominis habens ymaginem stabat in campo uno... » — « Aquila mandavit omnibus volucris ut venirent ad parlamentum... » — « Leo vadens per iter deviam... » — « Leo mandavit omnibus bestiis... » — « Quidam mus, dum haberet parvos mures... » — « Volucres et bestie quadam die... »

Ibid. Exempla moralia. « Quidam homo calvus nutriebat arietem... » — « Quidam miles habens mulierem... » — « Fuit quidam histrio... » — « Quidam episcopus visitans quemdam heremitam... » — « Quidam juvenis lascivus... » — « Dixit quidam quod preciosa mors sanctorum morti galline comparatur... » — « Erat quedam bona matrona... » — « Quidam monachus, nomine Martinus... quemdam leprosum ulceribus et scabie plenum obviam habuisset... » — « Quedam paupercula vidua... » — « Quidam sacerdos venit ad inungendum infirmum... » — « Fuit quidam homo qui habebat mulierem pulchram... » — Fol. 12. « De monacho qui in porta templi fecit... » — « De quodam heremita qui diu fuit... » — « Quidam abbas Cisterciensis ordinis cuidam miranti... » — « Quedam monialis satis religiosa... » — « In Anglia fuit prior sanctimonialium... » — « Quidam sacerdos ludebat cum quodam homine ad aleas... » — « Quidam conversus Cisterciensis ordinis tantum didicit litteras a monachis ut sciret legere Textum; qui libellos occultos acquirens... » — « Quidam prepositus secularis... » — « Quodam tempore, vir quidam cum uxore sterili non habens semen, Sanctum Jacobum propter hoc... » — « Quedam mulier habuit tres filios, unus ipsorum ex viro legitimo... » — « Quidam tres filios habuit... » — « Juvenis quidam uxoratus adulter factus est... » — « Fuit quidam heremita qui graviter... » — « Beatus Ciprianus in magica arte... » — « Quidam novitius, tempore B. Bernardi... » — « Fuit quidam monachus qui quoddam peccatum... » — « Quidam monachus in oratione vidit... » — « Fuit quidam miles qui depredatus... » — « Quidam pater senex... » — « Quibusdam fratribus in choro fortiter... » — « Dum fratres Cisterciensis ordinis, in augusto, pro collegendis segetibus... » — « Quidam simplex abbas fuit accusatus... »

— Fol. 13. « In quadam abbacia fuit quidam monachus qui omnino gule... » — « Quidam puer pulcherrimus interpellatus a matre... » — « Quidam magnus predicator de cruce... » — « In Francia, quidam nomine Thimo, totus ludis et trupliis et potationibus deditus... » — « Homo quidam transiens cepit habere malas cogitationes... » — « Beatus Antonius, abbas, videns totam terram... » — « Beatus Gregorius duodecim peregrinos, quos iusserat refici, numerans... » — « Quidam heremita nichil habens nisi tantummodo cattum... » — « In quodam episcopatu mulier, non multum dives, sed pulchra et superba nimis in vestibus... » — « Quidam abbas quesivit a quinque monachis... » — « Erat quedam matrona virgo de Roma, dives valde... » — « Tres studiose se diligentes facti sunt monachi... » — « Frater quidam interrogavit abbatem Haimonem... » — « Abbas Johannes, qui primus erat in congregatione... » — « Quidam senex in Scythiam descendit... » — « Frater quidam erat temptatus multum... » — « Duo fratres perrexerunt, et cum a se fuissent separati, incurrit unus fornicationem... » — « Narraverunt senes de quodam hortolano... » — « Sanctus Antonius cum sederet in heremo... » — « Frater quidam sedens singularis turbabatur... » — Fol. 14. « Descendit aliquando abbas Macharius de Scithi et intravit dormire in monumento paganorum... » — « Erat quidam adolescens secularis et factus est monachus... »

Ibid. « [V. Ezopus in prosa]. De gallo qui dum quereretur escam, reperit... » — « De corvo qui portabat caseum in ore... » — « De leone impotente... » — « De cane parvo ludente... » — « De leone dormiente in nemora... » — « De ranis in stagno... » — « Columbe non habentes regem... » — « De latrone volente furari oves... » — « De cervo qui gloriabatur... » — « De lupo et cane... » — « De rustico qui fuit indignatus ventri... » — « De symia que obviavit vulpi... » — « De leone qui voluit ire ultra mare... » — « De symia nutrita in domo regis... » — « De leone fingente se infirmum... » — « De pulice que ascendit supra dorsum cameli... » — « De cornica sedente super ovem... » — « De rustico vidente ribaldum cum uxore sua... » — « De lupo vovente quod non comederet carnes... » — « De rustico qui ligavit equum suum ad ostium templi... » — « De alio rustico qui quando intrabat templum... » — « De vulpe vidente lunam in stagno... » — « De lupo mirante quod corvus sederet supra ovem... » — « De leone infirmo pro quo fuit vulpes mandata... » —

« De leone infirmo cui dictum est quod non posset sanari... » — « De serabone morante et saturato in fimo... » — « De vulpe que vidit columbam super crucem templi... » — « De aquila que rapuit fetum vulpis... » — « De cornicula que amisit domum... » — « De cane qui scitari fecit ovem... » — « De presbitero qui volebat addiscere lupo litteras... » — « De musca dicente se meliorem ape... » — « De passere qui commendavit vulpi ova... » — « De divite homine qui semper habebat in usu quod ad prandium suum... » — « De duobus fratribus Minoribus qui ibant de una domo in aliam ad visitandum fratres... » Dans cette collection d'apologues, ainsi que dans la précédente, on rencontre un certain nombre de proverbes français.

Fol. 15. « [VI. Transitus B. Marie de hoc mundo]. Sermo de Assumptione B. Mariæ. Cum vobis de vita prophetarum vel de incarnatione dominica duo opuscula condidissem... — Igitur cum Dominus et salvator noster Jhesus Christus, pro tocius seculi vita, adfixus clavis cruci penderet... »

Fol. 16. « [VII. Sermo de B. Maria Magdalena que stabat ad monumentum foris plorans]. *Maria stabat ad monumentum foris plorans*. In presenti sollempnitate locuturus auribus vestre caritatis, dilectissimi, amor venit ad memoriam... »

Fol. 17 v°. « [VIII. Liber qui Ymago mundi dicitur]. Ad instructionem multorum quibus deest copia librorum hic libellus... — Mundus dicitur quasi undique motus... et LXXV miliaria... »

Ce sont des extraits plus ou moins importants des quatre-vingt-trois premiers chapitres du 1^{er} livre de l'œuvre d'Honorius d'Autun (Migne, *Patrol. lat.*, t. CLXII, p. 119-187).